2024, pagu anggaran KPU Kabupaten Indramayu sebesar Rp. 

149.461.658.000,- (Seratus empat puluh sembilan milyar empat ratus enam 

puluh satu jura enam ratus lima puluh delapan ribu rupiah). Terdiri dari 2 

program yaitu Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses 

Konsolidasi Demokrasi sebesar Rp. 149.461.377.000,- (Seratus empat puluh 

sembilan milyar empat ratus enam puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh tujuh 

ribu rupiah) dan Program Dukngan Manajemen sebesar Rp. 2.688.281.000,- 

(Dua milyar empat ratus delapan puluh delapan juta dua ratus delapan puluh satu 

ribu rupiah). Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi 

Demokrasi terdapat dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Indramayu Tahun 2024 sebesar Rp. 44.454.701.000,-( Empat 

puluh empat milyar empat ratus lima puluh empat juta tujuh ratus seribu rupiah) 

dan pada Tahun Anggaran 2025 Rp. 5.545.300.000,- (Lima milyar lima ratus 

empat puluh lima juta tiga ratus rupiah) sehingga jumlah anggaran hibah 

yang diterima oleh KPU Kabupaten Indramayu yaitu Rp. 50.000.000.000,- 

(Lima puluh milyar rupiah).

[...]

Perubahan DIPA yang dilakukan oleh KPU RI terkait 

dengan tambahan anggaran untuk mendukung tahapan Pemilu tahun 2024 

yang dilaksanakan pada tahun 2024.  

Penyerapan atau realisasi anggaran APBN sampai dengan akhir 

semester II tahun 2024 (31 Desember 2024) sebesar Rp 151.470.360.465,- 

(Seratus lima puluh satu milyar empat ratus tujuh puluh juta tiga ratus enam 

puluh ribu empat ratus enam puluh lima rupiah) atau persentase serapan 

angggaran sebesar 99.55% (sembilan puluh embilan koma lima puluh lima 

persen), dengan rincian per program sebagai berikut: 

Anggaran dan Realisasi APBN Per Program 

KPU Kabupaten Indramayu Tahun 2024 

No Program

[...]

pengukuran kinerja KPU Kabupaten Indramayu tahun 2024 berdasarkan 

indikator/parameter yang ditetapkan terlampir. 

Dalam mendukung pelaksanaannya secara kuantitatif pencapaian 

target indikator kinerja KPU Kabupaten Indramayu mendapatkan alokasi 

dana dari APBN untuk tahun anggaran 2024 sebesar Rp. 149.461.658.000,- 

(Seratus empat puluh sembilan milyar empat ratus enam puluh satu juta 

enam ratus lima puluh delapan ribu rupiah). Terdiri dari 2 program yaitu 

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi 

sebesar Rp. 149.461.377.000,- (Seratus empat puluh sembilan milyar empat ratus 

enam puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah) dan Program 

Dukngan Manajemen sebesar Rp. 2.688.281.000,- (Dua milyar empat ratus 

delapan puluh delapan juta dua ratus delapan puluh satu ribu rupiah). Adapun 

penyerapan atau realisasi anggaran APBN sampai dengan akhir 

semester II tahun 2024 (31 Desember 2024) sebesar Rp 151.470.360.465,- 

(Seratus lima puluh satu milyar empat ratus tujuh puluh juta tiga ratus enam 

puluh ribu empat ratus enam puluh lima rupiah) atau persentase serapan 

angggaran sebesar 99.55% (sembilan puluh embilan koma lima puluh lima 

persen). 

Dalam setiap pelaksanaan kegiatan, tidak terlepas dari hambatan 

ataupun kendala. Beberapa permasalahan yang dihadapi dalam 

pelaksanaan kegiatan tahun 2024 adalah sebagai berikut: